

# **Ejendomsselskabet Dalva P/S**

Dirch Passers Allé 76

2000 Frederiksberg

CVR-nr. 17769618

## **Årsrapport for 2019**

63. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 20. februar 2020

---

Inge Leth  
Dirigent

## **Ejendomsselskabet Dalva P/S**

### **Indholdsfortegnelse**

Virksomhedsoplysninger .....	3
Ledelsespåtegning .....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	5
Ledelsesberetning .....	7
Resultatopgørelse .....	8
Balance .....	9
Anvendt regnskabspraksis.....	11
Noter .....	13

## **Ejendomsselskabet Dalva P/S**

### **Virksomhedsoplysninger**

<b>Virksomheden</b>	Ejendomsselskabet Dalva P/S Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Telefon	70 30 20 20 (administrator)
Telefax	70 30 20 21 (administrator)
CVR-nr.	17769618
Hjemsted	Frederiksberg
Regnskabsår	1. januar 2019 - 31. december 2019
<b>Bestyrelse</b>	Søren Kolbye Sørensen, Formand Mikkel Svenstrup Mads Janus Stougaard
<b>Direktion</b>	Erik Veedfald, Direktør
<b>Revisor</b>	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36 2000 Frederiksberg CVR-nr. 30700228

## **Ejendomsselskabet Dalva P/S**

### **Ledelsesberetning**

#### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter består i investering i investeringsejendomme, hvilket indebærer køb, vedligeholdelse, udvikling og udlejning samt evt. salg af ejendomme.

#### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2019 - 31. december 2019 udviser et resultat på kr. 3.406.755, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en balancesum på kr. 54.304.412, og en egenkapital på kr. 41.158.434.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Selskabets ejendom er afhændet i efteråret 2019 til overtagelse i foråret 2020 efter udløb af tilbudspligt.

#### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Investeringsejendomme udgør cirka 99 % af selskabets samlede aktiver. Afkastkravet, som er anvendt ved måling af ejendommens værdi, er fastsat med vægt på lejeværdi, stand, beliggenhed og udviklingspotentiale samt det generelle lejeniveau. Det er selskabets vurdering, at værdiansættelsen af investeringsejendommen pr. 31. december 2019 udtrykker dagsværdien af investeringsejendommen i den nuværende markedssituation.

#### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Selskabet er i forbindelse med salg af ejendommen omdannet til partnerselskab den 7. februar 2020. I forbindelse med selskabets omdannelse til partnerselskab den 7. februar 2020 er selskabet overgået til ikke at være selvstændig skattepligtig, hvor skattepligten påhviler selskabets investorer.

Primo marts 2020 vil der blive foretaget en ekstraordinær udlodning af salgsprovenu fra salg af ejendommen.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet andre begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## Ejendomsselskabet Dalva P/S

### Resultatopgørelse for perioden 1. januar - 31. december

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Lejeindtægter		2.636.442	2.638.081
Andre eksterne omkostninger	1	-1.167.359	-2.095.284
<b>Bruttoresultat</b>		<b>1.469.083</b>	<b>542.797</b>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	0	-12.397
Dagsværdireguleringer af investeringsejendomme	3	2.101.015	6.128.816
<b>Driftsresultat</b>		<b>3.570.098</b>	<b>6.659.216</b>
Finansielle indtægter		647	14.957
Finansielle omkostninger	4	-163.990	-161.802
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.406.755</b>	<b>6.512.371</b>
Selskabsskat	5	0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>3.406.755</b>	<b>6.512.371</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		3.406.755	6.512.371
<b>Resultatdisponering</b>		<b>3.406.755</b>	<b>6.512.371</b>



## Ejendomsselskabet Dalva P/S

### Balance pr. 31. december

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme	3	53.900.000	47.000.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>53.900.000</b>	<b>47.000.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>53.900.000</b>	<b>47.000.000</b>
Andre tilgodehavender		404.412	16.078
<b>Tilgodehavender</b>		<b>404.412</b>	<b>16.078</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>0</b>	<b>1.272.093</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>404.412</b>	<b>1.288.171</b>
<b>Aktiver</b>		<b>54.304.412</b>	<b>48.288.171</b>

## Ejendomsselskabet Dalva P/S

### Balance pr. 31. december

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		40.658.434	37.251.679
<b>Egenkapital</b>	6	<b>41.158.434</b>	<b>37.751.679</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder	7	10.980.280	8.730.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>10.980.280</b>	<b>8.730.000</b>
Vedligeholdelse af investeringsejendomme		534.490	503.221
Deposita		1.218.793	1.206.988
Anden gæld		412.415	96.283
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.165.698</b>	<b>1.806.492</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>13.145.978</b>	<b>10.536.492</b>
<b>Passiver</b>		<b>54.304.412</b>	<b>48.288.171</b>
Eventualforpligtelser og panthæftelser	8		

## **Ejendomsselskabet Dalva P/S**

### Noter

#### 1. Andre eksterne omkostninger

Som et led i administrationen af ejendommen er der i regnskabsåret afholdt kr. 108.156 til viceværter m.fl.

Der er ingen ansatte i selskabet.

Der har i året ikke været udgifter til vederlag til bestyrelse og direktion.

#### 2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
Kostpris primo	49.589	49.589
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>49.589</b>	<b>49.589</b>
Af- og nedskrivninger primo	-49.589	-37.192
Årets afskrivninger	0	-12.397
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-49.589</b>	<b>-49.589</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

#### 3. Investeringsejendomme

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
Kostpris primo	14.777.022	14.622.838
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	4.798.985	154.184
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>19.576.007</b>	<b>14.777.022</b>
Dagsværdireguleringer primo	32.222.978	26.094.162
Årets reguleringer	2.101.015	6.128.816
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>34.323.993</b>	<b>32.222.978</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>53.900.000</b>	<b>47.000.000</b>

Selskabet ejer en ejendom beliggende i Gentofte. Ejendommen omfatter 31 beboelseslejemål, 1 erhvervslejemål og 23 øvrige lejemål. Ejendommen er solgt.

Selskabets ejendom er 96 % udlejet pr. 31. december 2019.

Selskabet måler investeringsejendomme til dagsværdi på balancedagen.

Dagsværdien er beregnet på baggrund af den DCF baserede værdiansættelsesmetode. Der foretages dagsværdiberegning for den enkelte ejendom på baggrund af ledelsesgodkendt budget, herunder 10-årige drifts- og vedligeholdelsesbudgetter samt terminalåret.

Dagsværdi beregningen af investeringsejendomme efter DCF-modellen tager udgangspunkt i opgørelse af den enkelte periodes nettopengestrøm i en 10-årig budgetperiode, som herefter tilbagediskonteres samt af terminalværdien, hvor den forventede og normaliserede langsigtede indtjening er fastlagt og værdiansættes efter den afkastbaserede værdiansættelsesmodel.

Selskabets ledelse har fastlagt afkastkravet ud fra markedsforholdene for de enkelte ejendomme med vægt på lejeværdi, beliggenhed, adgangsforhold til infrastruktur, kontraktforhold, lejersammensætning, genudlejningsmuligheder, alder, vedligeholdelsesstand samt det generelle renteniveau.

Diskonteringsfaktoren som anvendes til beregningen af nutidsværdien, er afkastprocenten for den enkelte ejendom tillagt 1,5 % som korrektion for den langsigtede inflation. En forøgelse af diskonteringsfaktoren med 0,25 % point vil reducere den samlede dagsværdi med t.kr. 3.435.

## Ejendomsselskabet Dalva P/S

### Noter

Dette resulterer i et afkastkrav på 4,05 % ultimo 2019 mod 4,44 % ultimo 2018. Værdien af ejendommen udgør ultimo 2019 kr. 21.630 pr. kvm. mod kr. 17.832 pr. kvm. ultimo 2018.

Til understøttelse af dagsværdiopgørelsen er der indhentet ekstern mægler vurdering.

#### 4. Finansielle omkostninger

	2019	2018
Renteomkostninger, kreditinstitutter	-4.515	-443
Renteomkostninger, tilknyttede virksomheder	-159.475	-161.359
	<b>-163.990</b>	<b>-161.802</b>

#### 5. Selskabsskat

Der er ikke afsat skat eller udskudt skat som følge af, at selskabet er omfattet af de særlige regler i selskabsskattelovens § 3A for ejendomsselskaber, der som helhed ejes af PAL pligtige

#### 6. Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital primo	500.000	37.251.679	37.751.679
Årets resultat	0	3.406.755	3.406.755
	<b>500.000</b>	<b>40.658.434</b>	<b>41.158.434</b>

Virksomhedskapitalen består af 1 aktie á kr. 500.000.

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

#### 7. Nærtstående parter

	2019	2018
P+, Pensionskassen for Akademikere	-8.730.000	-8.730.000
Indest. som P+, Pensionskassen for Akademikere kan disponere over	-2.250.280	0
<b>I alt</b>	<b>-10.980.280</b>	<b>-8.730.000</b>

Renteomkostninger på ovennævnte gæld:

P+, Pensionskassen for Akademikere	159.475	161.359
<b>I alt</b>	<b>159.475</b>	<b>161.359</b>

Selskabet er et 100% ejet datterselskab af A/S Kalkværksgrundene, Dirch Passers Allé 76, 2000 Frederiksberg, som er et 100% ejet datterselskab af P+, Pensionskassen for Akademikere.

Selskabet indgår som dattervirksomhed i koncernregnskabet for den ultimative modervirksomhed P+, Pensionskassen for Akademikere, Dirch Passers Allé 76, 2000 Frederiksberg.

**Noter**

**8. Eventualforpligtelser og panthæftelser**

Der er ikke afsat udskudt skat som følge af, at selskabet er omfattet af de særlige regler i selskabsskattelovens § 3 A for ejendomsselskaber, der som helhed ejes af PAL pligtige. Såfremt selskabet ikke længere opfylder disse betingelser, vil der påhvile selskabet en skatteforpligtelse på 7.551 t.kr.

I forbindelse med selskabets omdannelse til partnerselskab den 7. februar 2020 er selskabet overgået til ikke at være selvstændig skattepligtig, hvor skattepligten påhviler selskabets investorer.

Sikkerhedsstillelser: Der er tinglyst realkredithæftelse på t.kr. 4.179.

Pensions-, kautions- og garantiforpligtelser: Ingen

Leje- og leasingforpligtelser: Ingen